
ZM 10.5.2022 

 

Usnesení č. Z/66/22 - Návrh na rozpočtové opatření EKO č. 10 

Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření EKO č. 10, kterým dojde k zapojení 

příjmů v celkové výši 2.756.457,50 Kč. Jedná se o příjmy za výkon přenesené působnosti 

v oblasti přestupků ve výši přijatých příjmů do konce dubna ve výši 21.000 Kč, náhrada 

nákladů za antigenní testy ve výši 70.486,50 a převod zůstatku depozitního účtu cizích 

prostředků ve výši 2 664 971,00 Kč. Prostředky navýší rozpočtovou rezervu 

Samostatného oddělení personálního a krizového řízení. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 27.5.2022 

 

Důvodová zpráva:  

Rozpočtové opatření EKO č. 10 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka 2.756.457,50 Kč 

 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření EKO č. 10, kterým dojde k 

zapojení příjmů za výkon přenesené působnosti v oblasti přestupků ve výši přijatých příjmů 

do konce dubna ve výši 21.000 Kč, náhrada nákladů za antigenní testy ve výši 70.486,50 

a převod zůstatku depozitního účtu cizích prostředků ve výši 2 664 971,00 Kč. Prostředky 

navýší rozpočtovou rezervu Samostatného oddělení personálního a krizového řízení. 

 

Příjmy                

               

Su   Au  OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   Uz     Np    Ka  Text                           ROZP.SCHVÁL. ROZP.PO ZM. UPRAVA 
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

231 10 0 4121 2059 0 0 0 0 0 
Výkon 
přenesené 
působnosti 

0,00 0,00 21 000,00 21 000,00 

231 20 6330 4132 0 0 0 0 0 0 
Převod z 
depozitního 
účetu 

0,00 0,00 2 664 971,00 2 664 971,00 

231 31 5213 2324 2050 0 0 0 0 0 
Náhrada za 
antigenní testy 

0,00 0,00 70 486,50 70 486,50 

Celkem                                                                                      0,00 0,00 2 756 457,50 2 756 457,50 

Výdaje 

 

Su   Au  OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   Uz     Np    Ka  Text                           ROZP.SCHVÁL. ROZP.PO ZM. UPRAVA 
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

231 30 6171 5901 2050 0 0 0 0 0 

Rezerva 
oddělení 
personální a 
krizového 
řízení 

0,00 0,00 2 756 457,50 2 756 457,50 

Celkem                                                                                      0,00 0,00 2 756 457,50 2 756 457,50 

 

  

 

Usnesení č. Z/93/22 - Rozpočtové opatření - OSM č. 10/22 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření OSM č. 10/22, kterým dochází k 

navýšení rozpočtových příjmů Radar - výzvy a zároveň k vytvoření nové rozpočtové 

položky Komunikace 

– oprava Potoční ve výši 2.269.473 Kč (včetně DPH). 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 16.5.2022 

 

 



Důvodová zpráva: 

Technické oddělení předložilo radě města dne 20.4.2022 návrh na uzavření Smlouvy o dílo 

na provedení stavby „Oprava povrchu komunikace části Potoční ul. – Kutná Hora ", která 

bude uzavřena se společností Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o., za celkovou částku 

2.269.473 Kč s DPH a současně návrh na rozpočtovou změnu. Rada města na uvedeném 

zasedání svým usnesení č. R/310/22 odsouhlasila uzavření uvedené smlouvy a doporučila 

Zastupitelstvu města Kutná Hora souhlasit s přijetím rozpočtového opatření OSM č. 10/22. 

Usnesení č. R/310/22 -Oprava povrchu komunikace a rozp. opatř. OSM 10/22Rada města  

I. schvaluje uzavření předložené Smlouvy o dílo se společností Technické služby Kutná 

Hora, spol. s r.o., se sídlem U Lazara 22, Kutná Hora 284 01, IČ 49549511, na provedení 

opravy povrchu vozovky v části ulice Potoční za celkovou částku 2.269.473 Kč s DPH, za 

podmínky schválení rozpočtového opatření OSM č. 10/22, 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru         Termín: 30.5.2022II.  

doporučuje Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit Rozpočtové opatření č. OSM č. 

10/22, kterým  dochází  k navýšení  rozpočtových  příjmů  Radar-výzvy  a  zároveň  k  

vytvoření  nové rozpočtové položky Komunikace –oprava Potoční ve výši 2.269.473 Kč 

(včetně DPH). 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru         Termín: 16.5.2022 

 

Část Potoční ulice souběžná s vodním korytem říčky Vrchlice, je dlouhodobě vedena v 

plánu oprav místních komunikací. Správa komunikací dosud vyčkávala s opravou vozovek 

až na dokončení rekonstrukce inženýrských sítí. V těchto dnech již probíhají v dané 

lokalitě poslední práce na rekonstrukci zařízení Vodohospodářské společnosti Vrchlice - 

Maleč, a.s. (dále jen VHS). Na základě těchto skutečností technické oddělení doporučuje 

urychlené provedení konečné opravy živičného povrchu stávající nerovné a poškozené 

vozovky, a to pokládkou 5cm vrstvy živičné - asfaltové směsi.  

Jedná se o úsek vozovky v délce cca 650m, a to od objektu plynárenské společnosti 

GridServices, s.r.o. umístěné v č.p. 184 až po objekt spol. TRIANT, spol. s r.o, v objektu 

č.p. 188. Celková plocha k opravě činí 3 310m2 - viz tabulka v příloze, cenová nabídka na 

opravu.  

Na základě, mimo jiné i schůzky konané dne 17.3.2022 v kanceláři starosty, bylo již 

dohodnuto se zástupci společnosti VHS, že celkovou opravu vozovky této části Potoční 

ulice provede společnost Technické služby spol. s r.o. (dále jen TS). VHS si část pokládky 

živičného povrchu v trase svých výkopů objedná a poté uhradí přímo TS. V přiložené 

tabulce s nabídkou společnosti TS naleznete cenu za kompletní pokládku v celé délce a 

šířce předmětného úseku komunikace, plocha 3310m2. Po odečtení poměrné částky 

hrazené spol. VHS v dohodnuté výši 196 960 Kč bez DPH je výslednou hodnotou výše 

nákladů Města částka: 1 875 597 Kč (vše bez DPH), tj. 2 269 473 Kč (s DPH) - viz text 

přiložené smlouvy o dílo. 

  

Rozsah prací je natolik objemný, že není možné uhradit předmětnou částku ze smluvní 

rozpočtové položky s TS na opravy komunikací. Z uvedeného důvodu si dovolujeme po 

dohodě s EO požádat o provedení rozpočtové změny, za účelem vzniku rozpočtové 

výdajové položky na opravu této komunikace ve výši 2 269 473 Kč (s DPH), na úkor 

příjmové položky Radar-výzvy.  

 

Po případném souhlasu ZM ve věci přesunu finančních prostředků, dojde k uzavření 

předmětné smlouvy a následně k zahájení prací na opravě vozovky v Potoční ulici. 

Uvedený úkon je v souladu s dlouhodobě prezentovaným názorem občanů i zastupitelů 

města, aby vybrané finanční prostředky z pokut za nedodržování povolené rychlosti, byly 

použity na zlepšení stavu místních komunikací. 



OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

2299 2212 2300 30013 0 0 0 0 Radar - výzvy 0,00 0,00 2 269 473,00 2 269 473,00 

2212 5171 2960 20112         
Komunikace-oprava 
Potoční  

0,00 0,00 2 269 473,00 2 269 473,00 

Celkem     4 538 946,00   

 

 

 

Usnesení č. Z/98/22 - Připomínková akce ke Královskému stříbření Kutné Hory 

2022 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí odstoupení agentury First Unit s.r.o., U mezníku 142, Praha 22, Hájek, 

IČ: 02905451 od pořadatelství akce Královské stříbření, 

 

schvaluje 

1) rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 6 - přesun prostředků 140 000 Kč z položky 

First Unit 

s.r.o. Královské stříbření - ve výši 110 000 Kč na položku Ost. záležitosti kul. - materiál, 

služby a ve výši 30 000 Kč na položku Edita Dvorská - připomínka Královské stříbření, 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.5.2022 

 

2) předloženou veřejnoprávní smlouvu s Editou Dvorskou, [osobní údaj odstraněn] , 284 

01 Kutná Hora, IČ: 87747642, na poskytnutí neinvestiční dotace na "Připomínkovou akci 

ke Královskému stříbření Kutná Hora 2022". 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.6.2022 

 

Důvodová zpráva: 

Odbor cestovního ruchu, školství a kultury obdržel žádost o vyčlenění finančního 

příspěvku ve výši 30 000 Kč na pokrytí nezbytných nákladů k připomínkové akci ke 

Královskému stříbření Kutné Hory 2022.  

Zastupitelstvo města přijalo na svém jednání dne 14. 12. 2021 usnesení č. 236/21, 

kterým schválilo rozpočet Města Kutná Hora na rok 2022. V rámci tohoto rozpočtu byly 

mimo jiné schváleny dotace na realizaci kulturních akcí (festivalů), které město Kutná 

Hora považuje v roce 2022 za prioritní. Jde o akce zařazené v rámci dotačních řízení do 

tzn. zvláštní kategorie Calendarium Cuthna. Mezi schválenými akcemi bylo také 

Královské stříbření, které měla pořádat agentura First Unit s.r.o., U mezníku 142, Praha 

22, Hájek, IČ: 02905451.Vzhledem k tomu, že agentura First Unit s.r.o., U mezníku 142, 

Praha 22, Hájek, IČ: 02905451, se nebude podílet na organizaci Královského stříbření a 

pro tento rok byla tato akce zrušena, si dovolujeme navrhnout přesun finančních 

prostředků alokovaných na tuto akci na položku Ost. záležitosti kultura a poskytnutí 

dotace ve výši 30 000 Kč na připomínkovou akci ke Královskému stříbření Kutné Hory 

2022 konané 25. června 2022. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3319 5213 2040 42553       55 
First Unit s.r.o. - 
Král.stříbření 

140 
000,00 

140 000,00 -140 000,00 0,00 

3319 5169 2040 66623       0 
Ost. záležitosti kul. - 
služby, materiál 

130 
000,00 

70 000,00 110 000,00 180 000,00 

3312 5212 2040 111       0 
Edita Dvorská - připomínka 
Královské stříbření 

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

Celkem     0,00   

 


